
The University of Tokushima (2011)〉 Graduate School of Health Sciences〉 Nursing Sciences, Health Sciences (Master’s Degree) [⇒Japanese]

Advanced Course for Nursing Research 10 units

Ayako Tamura · Professor / Health Sciences, Toshiko Tada · Professor / Health Sciences, Keiko Sekido · Professor / Health Sciences, Chiemi Kawanishi · Professor / Health Sciences

Sachi Kishida · Professor / Health Sciences, Mari Haku · Professor / Health Sciences, Tetsuya Tanioka · Professor / Health Sciences, Yoshiko Gogi · Professor / Health Sciences

Chiemi Onishi · Professor / Health Sciences

Target〉 各支援看護学領域の特論，演習で学習した内容を基盤に，研究を指導し，
論文作成を行う．

Outline〉 川西:実践されている看護技術や看護介入の問題点を明らかにし，エビ
デンスレベルの高い看護技術を探究する研究を指導する．關戸:看護専門職者
の生涯学習支援，看護学生に対する教育方法と評価に関する研究を指導する．
雄西:病気や治療でストレスを体験する人々の苦痛緩和やストレス対処を促進
しQOL向上につながる看護に関する研究を指導する．多田:在宅高齢者や療養
者の QOLの追求や効果的な支援システムの開発に関連する研究を指導する．
岸田:女性の健康に関する看護上の問題について研究の指導を行う．

Keyword〉 看護学, 研究倫理
Notice〉 問題意識を持ち主体的に取り組むこと．
Goal〉 各研究課題を探究し，修士論文を作成する．
Schedule〉

1.全週 / 修士論文作成の指導 (各修士論文指導担当教員)
Textbook〉 教科書は使用しない．
Reference〉 適宜，紹介する．
Contents〉 http://cms.db.tokushima-u.ac.jp/cgi-bin/toURL?EID=217028
Contact〉
⇒ Kawanishi (保健学科 3階, +81-88-633-9047, ckawa@medsci.tokushima-u.

ac.jp) Mail (Office Hour: メールで連絡を取って下さい．調整します．)
⇒ Sekido (+81-88-633-9035, sekido@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail (Office

Hour: 毎週水曜日，金曜日18:00∼ 19:00)
⇒ Tamura (+81-88-633-9036, tamura@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Onishi (+81-88-633-9026, conishi@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail (Office

Hour: (水)17:00˜18:00 この時間以外には必要時，電話かメールで連絡くだ
さい．)

⇒ Tada (保健学科棟 3階, +81-88-633-9033, tada@medsci.tokushima-u.ac.jp)
Mail (Office Hour: 火曜日 16:00-18:00)

⇒ Kishida (+81-88-633-9032, skishida@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail
(Office Hour: 月 17:00-19:00)

⇒ Tanioka (+81-88-633-9021, tanioka@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail

⇒ Gogi (gohgi@medsci.tokushima-u.ac.jp) Mail
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